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Pompy paliwa w silnikach benzynowych należą obecnie  
do najmniej zawodnych podzespołów pojazdu. Być może 
dlatego nie pamięta się o ich istnieniu. Airtex przypomina 
o profilaktyce, którą powinni stosować kierowcy i me-
chanicy, a także wskazuje objawy typowych usterek

Porady eksperta Airtex

Pompy paliwa 
– eksploatacja, zużycie, diagnostyka

Ze względu na dużą różnorodność roz-
wiązań technicznych nie ma uniwersal-
nych wskazówek eksploatacyjnych ani 
serwisowych dotyczących wszystkich 
pomp. Niniejsze porady koncentrują 
się na zasilanych elektrycznie pompach 
nisko ciśnieniowych, przeznaczonych do 
silników benzynowych z wielopunkto-
wym, pośrednim wtryskiem paliwa. 

W tej grupie modeli można wyróżnić 
trzy typy pomp. Pierwszy – to pompy 
zewnętrzne, drugi – pompy umieszczo-
ne w zbiorniku paliwa i trzeci – pompy 
zintegrowane z filtrem paliwa (również 
umieszczone w zbiorniku).

Rodzaje zagrożeń
Pompy zewnętrzne zwykle zabudowane 
są pod samochodem, co sprawia, że od-
działują na nie czynniki atmosferyczne: 
wilgoć i sól drogowa. W ich przypadku 
profilaktyka polega na okresowej, wi-
zualnej kontroli pompy oraz jej połą-
czeń (elektrycznych oraz paliwowych). 
W razie potrzeby należy oczyścić pompę 
i ewentualnie poprawić jej mocowanie. 
Jakiekolwiek objawy korozji kwalifikują 
pompę do wymiany, podobnie jak oznaki 
nieszczelności. Sygnałem niepokojącym 
jest również głośna praca pompy. 

Pompy umieszczone w zbiorniku pa-
liwa są chronione przed wpływem wa-
runków zewnętrznych. Jedynym czyn- 
nikiem, który skraca ich żywotność, 
jest nagminna eksploatacja samocho-
du z niskim poziomem paliwa w zbior-
niku. Paliwo pełni tutaj rolę chłodziwa 
i zabezpiecza pompę przed wilgocią. 
Oczywiście, większość zbiorników pali-
wa zaprojektowana jest tak, aby pompa 
znajdowała się w specjalnie wyprofilo-
wanym zagłębieniu wypełnionym pali-
wem niemal do ostatniego litra. Należy 
jednak przyjąć zasadę, że im więcej pa-
liwa, tym lepiej, ponieważ odprowadza-
nie ciepła będzie skuteczniejsze. 

Do trzeciej grupy należą pompy pa-
liwa zintegrowane z filtrem. Wielu pro-
ducentów deklaruje, że takie zestawy są 
niewymienne i wystarczają na cały okres 
eksploatacji samochodu. Trzeba jednak 
pamiętać, że dla wielu firm termin „do-
żywotni” to 10-15 lat. Dlatego po tym 
czasie warto zajrzeć do baku i wymienić 
cały zestaw na nowy.

Eksperci Airtex podkreślają, że nie-
zależnie od rodzaju pompy, bardzo szko-
dliwy dla niej jest wzrost oporów prze-
pływu. Winę za to ponosi zużyty filtr pa-
liwa lub uszkodzone (zagięte, niedrożne) 
przewody paliwowe.

  
Zanieczyszczenia
Zasadą jest tankowanie dobrego paliwa. 
Obecnie nawet kiepskie stacje benzyno-
we są tak zaprojektowane, aby ograni-
czyć ryzyko zanieczyszczenia produktu 
– osady kumulują się na dnie zbiorników, 
w tzw. martwych strefach, a paliwo do 
dystrybutorów zasysane jest z wyższych, 
czystych poziomów. 

Problem zanieczyszczeń może pojawić 
się przy korzystaniu z paliwa gromadzo-
nego w kanistrach. Chodzi o pochodzące 
z kanistra ewentualne drobiny korozji lub 
to, co dostanie się do baku podczas na-
lewania, np. przez brudny lejek. Zanie-
czyszczenia te zostaną wychwycone tylko 
wtedy, gdy filtr paliwa znajduje się przed 
pompą, a nie za nią.

Pompa benzyny a instalacja LPG
W samochodach ze starszymi instala-
cjami LPG pompy paliwa zużywały się 
szybko w przypadku, gdy kierowca jeź-
dził z pustym bakiem, a pompa praco-
wała na sucho. Ten problem należy już 
do przeszłości, ponieważ współczesne 

instalacje wyłączają pompy, kiedy układ 
wtryskowy nie jest potrzebny.

Objawy zużycia pompy paliwa
Najczęstszym objawem zużycia pompy 
jest jej głośna praca. Zazwyczaj stano-
wi to dopiero zwiastun problemów, więc 
użytkownik lub mechanik mają wystar-
czający czas, by zamówić nową pompę 
dobrej jakości i dokonać wymiany.  

O zużyciu pompy świadczy również 
spadek mocy na wyższych obrotach silni-
ka. Wynika on z niewystarczającej wydaj-
ności pompy, która tłoczy odpowiednią 
ilość paliwa na biegu jałowym, ale nie 
radzi sobie, kiedy zapotrzebowanie na 
paliwo wzrasta.

Eksperci Airtex – czołowego producen-
ta pomp na rynek OE – podpowiadają: 
w warunkach warsztatowych najlepszym 
sposobem sprawdzenia stanu pompy pa-
liwa jest zbadanie ciśnienia, jakie może 
ona wygenerować. Pomiaru dokonuje 
się odpowiednim manometrem wpiętym 
w instalację za pompą lub korzystając ze 
złączki przy listwie wtryskowej. Zależnie 
od modelu samochodu manometr po-
winien wykazać ciśnienie pomiędzy 2,5 
a 3,5 barów. Przed wymianą pompy za-
wsze trzeba sprawdzić stan filtra paliwa, 
którego zanieczyszczenie może powodo-
wać identyczne objawy. Zdarza się rów-
nież, że „winowajcą” jest regulator ciśnie-
nia paliwa przy listwie wtryskowej.        nFo
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